
附件

2020年秋季教师资格认定条件与申请流程

相关政策问答

1.教师资格申请认定有年龄限制吗？

在教师资格认定工作中，已达到国家法定退休年龄的人员不属于认定范围。

2.在兵团高校就读的全日制普通高校外省市生源在读学生（专、本科、研究生）户籍未迁至兵团，可以在兵团参加教师资格申请认定吗？

可以在兵团参加认定，其中大专、本科在读学生只能在毕业前最后一个学期参加认定。 

3.教师资格体检需要收费吗？

体检费用由体检医院根据物价部门核定的标准收取。 

4.如果申请人因怀孕而致体检指标不合格，如何处理？

申请人如果因怀孕而致体检指标不合格，可由体检中心视具体情况，在生育后，给予一次复查机会，待各项指标合格后，方可领取教师资格证书。

5.对于申请人体检时有冒名顶替的情况，如何处理？

如果发现体检中有冒名顶替现象，一经查实，按弄虚作假、骗取教师资格处理，自发现之日起5年内不得申请认定教师资格。

6.对于各类证书遗失的，如何办理？

（1）身份证遗失的，需要提供派出所办理的临时身份证；

（2）毕业证书遗失的，需要同时提供《中国高等教育学历认证报告》和原毕业学校开具的《毕业证明书》。
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